



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Znak sprawy: **TZ.252.1.69.2021**
l.dz. WPR/5896/12/2021/W

Katowice, 10.12.2021 r.

**Uczestnicy postępowania
nr WPR/TZ/252/ZP/46/2021**

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia na: „Zakup i sukcesywna dostawa materiałów medycznych jednorazowego użytku i drobnego sprzętu medycznego dla Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach”. WPR/TZ/252/ZP/46/2021

I. Na podstawie art. 284 ust. 1 – 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 1129) Zamawiający przekazuje treść zapytań skierowanych do Zamawiającego wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający zgodzi się wydzielić do osobnego pakietu pozycje 3 i 6 z zadania 1?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie papieru do LIFEPAK o wymiarach 106,5 mm x 22 m? Jest to oryginalny papier dedykowany przez producenta do defibrylatorów LIFEPAK.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający będzie wymagał zaoferowania oryginalnych akcesoriów do defibrylatorów LIFEPAK, przetestowanych do użycia, zgodnych z zaleceniami, producenta, instrukcją obsługi i CE defibrylatora?

Producent defibrylatorów zaleca używanie papieru termicznego oryginalnego, przetestowanego do użycia z defibrylatorami LIFEPAK, który zmniejsza ryzyko uszkodzenia elementów termoczułych drukarki i awarii defibrylatora. W związku z brakiem powiązań prawnych z producentami elektrod niewymienionych w CE defibrylatora i braku testów potwierdzających pełną kompatybilność, producent defibrylatorów LIFEPAK nie ponosi odpowiedzialności za incydenty medyczne lub nieskuteczność terapii wynikające z użycia elektrod niewymienionych w CE defibrylatora.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 4

Zadanie 1 poz. 1-8

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie powyższych pozycji do osobnego pakietu elektromedycznego. Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców, a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5

Dotyczy SWZ rozdział II pkt 6

Prosimy o zweryfikowanie terminu obowiązywania umowy.



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonuje stosownej modyfikacji SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie nr 6

Projekt umowy – par. 5 ust. 3

Prosimy o podanie ilości dostaw w miesiącu. Pozwoli to nam oszacować koszty dostaw a tym samym zaferować odpowiednie ceny sprzedaży.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z par. 2 ust. 1 przedmiot umowy realizowany będzie według bieżących potrzeb Zamawiającego. W zależności od zużycia zapasów środków jednorazowego użytku oraz stanów magazynowych, składane są zamówienia częściowe. Z uwagi na trwający stan epidemii nie jest możliwe oszacowanie i wskazanie ilości dostaw w miesiącu, ponieważ uzależnione to jest od wspomnianego bieżącego zapotrzebowania. Zamawiający wyjaśnia jednak, że średnio w miesiącu składanych jest 12 zamówień częściowych na sprzęt jednorazowego użytku. Zaznaczyć jednak trzeba, że wskazana ilość zamówień częściowych nie stanowi zobowiązania Zamawiającego, do dokonania tej ilości zamówień częściowych, ani nie gwarantuje że nie będzie ona wyższa.

Pytanie nr 7

Projekt umowy – par. 7 ust. 2.3)

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 7 ust. 2.3) projektu umowy zamiast zwrotu „kwoty wynagrodzenia umownego brutto o której mowa w par. 3 ust. 1 ” wpisanie zwrotu: „wartości niezrealizowanej części umowy”

Wskazanie 10% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798) “Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Wysokość ewentualnej kary umownej została prawidłowo oszacowana. Celem zastrzeżenia kary jest jej funkcja odszkodowawcza, gdyż co do zasady kara jest surogatem odszkodowania należnego z tytułu szkody spowodowanej naruszeniem zobowiązania niepieniężnego, którego swoistość polega na uprzednim zryczałtowaniu. Zatem określenie stawki jak w projekcie umowy nie narusza przepisów, w szczególności zasady swobody umów i jest rozwiązaniem powszechnie stosowanym w obrocie handlowym. Co więcej każda karetką wchodząca w skład systemu ratownictwa medycznego musi być wyposażona w określony rodzaj i sprzętu, co w połączeniu z tym, że nie można też zaplanować i przewidzieć realnego zapotrzebowania i zużycia, wymaga zastosowania instrumentów umownych, które będą zmierzały do jak najpełniejszego tj. terminowego realizowania przedmiotu umowy.

Pytanie nr 8

Zad. 1 pkt 75 - paski do glukometrów. Uprzejmie prosimy o wydzielenie pasków do glukometrów do oddzielnego zadania w celu umożliwienia złożenia konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 9

Zad. 2 pozycja 6 - nakłuwacze 21 G. Uprzejmie prosimy o wydzielenie nakłuwaczy do oddzielnego zadania w celu umożliwienia złożenia konkurencyjnej oferty



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.

Pytanie 10

Zadanie 1 pozycja 4, 5

Czy Zamawiający dopuści elektrody bez języczka?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.

Pytanie 11

Zadanie 1 pozycja 4, 5

Czy Zamawiający dopuści elektrody z listkiem papieru ułatwiającym zdjęcie elektrody z pokrywy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.

Pytanie 12

Zadanie 1 pozycja 10-13

Czy Zamawiający dopuści strzykawki posiadające biały kontrastujący tłok?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 13

Zadanie 1 pozycja 10-12

Czy Zamawiający dopuści strzykawki w op.a'100szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 14

Zadanie 1 pozycja 13

Czy Zamawiający dopuści strzykawki w op.a'50szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 15

Zadanie 1 pozycja 10

Czy Zamawiający dopuści strzykawki posiadające skalę przedłużoną do 2,2ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 16

Zadanie 1 pozycja 11

Czy Zamawiający dopuści strzykawki posiadające skalę przedłużoną do 5,5ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga

Pytanie 17

Zadanie 1 pozycja 12

Czy Zamawiający dopuści strzykawki posiadające skalę przedłużoną do 11ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Pytanie 18

Zadanie 1 pozycja 13

Czy Zamawiający dopuści strzykawki posiadające skalę przedłużoną do 22ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 19

Zadanie 1 pozycja 26-29

Czy Zamawiający dopuści szyny Kramera bez powleczenia?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 20

Zadanie 1 pozycja 32

Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne z mankietem z rozmiarem rurki i numerem serii na baloniku kontrolnym, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 21

Zadanie 1 pozycja 32

Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne z mankietem bez średnicy mankietu na baloniku kontrolnym?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 22

Zadanie 1 pozycja 38

Czy Zamawiający dopuści łyżki mikrobiologicznie czyste Macintosh w rozmiarach 1, 2, 3, 4 oraz Miller 0, 1, 2?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 23

Zadanie 1 pozycja 39

Czy Zamawiający oczekuje rękojeści metalowej czy wykonanej z tworzywa sztucznego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wskazuje materiału.

Pytanie 24

Zadanie 1 pozycja 40

Czy Zamawiający dopuści worki o parametrach:

Polecany w sytuacjach niekomfortowych, w przypadkach refluksu żołądkowego wymagających natychmiastowego działania.

Stosowany w szpitalach, ambulatoriach, karetkach pogotowia, samochodach, łodziach itp.

WŁAŚCIWOŚCI:

- Worek wykonany z wytrzymałej, przezroczystej folii w kolorze niebieskim, umożliwiającej obserwację wydzieliny
- Pojemność całkowita worka: 2000 ml
- Dokładna skala pomiarowa (od 10 ml do 90 ml co 10 ml i od 100 do 2000 ml co 100 ml) umieszczona na worku, pozwala na dokładne oszacowanie objętości płynu



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

- Szeroki wlot worka zabezpieczony plastikowym kołnierzem
- Obręcz kołnierza w kształcie koła zapewnia pewny chwyt, ułatwia manewrowanie workiem zmniejszając ryzyko zanieczyszczenia treścią
- Kołnierz wyposażony w specjalne nacięcie umożliwiające zamknięcie worka i higieniczną utylizację treści wymiotnej - „skreć i zaczep”
- Nazwa wyrobu, nazwa producenta oraz obrazkowa instrukcja użycia nadrukowane bezpośrednio na worku
- Jednorazowego użytku
- Nie zawiera lateksu
- Nie zawiera ftalanów
- Wyrób klasy I niesterylnej
- Pakowanie: 20 sztuk/folia z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 25

Zadanie 1 pozycja 46, 47

Czy Zamawiający ma na myśli 5szt czy 5 op.a'100szt?

Odpowiedź:

Zamawiający miał na myśli 5 sztuk.

Pytanie 26

Zadanie 1 pozycja 52

Czy Zamawiający dopuści filtr oddechowy posiadający wymiennik ciepła i wilgoci nawilżanie przy VT=500ml- powyżej 31,2/l H₂O?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga

Pytanie 27

Zadanie 1 pozycja 52

Czy Zamawiający dopuści filtr oddechowy sterylny z łączem prostym 22F/15M-22M/15F, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 28

Zadanie 1 pozycja 52

Czy Zamawiający dopuści filtr oddechowy posiadający wymiennik ciepła i wilgoci nawilżanie przy VT=500ml - 11,1mg/l

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 29

Zadanie 1 pozycja 62

Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania pęcherza moczowego (taki jak obecnie dostarczany) zawierający minimum:

- 1 arkusz roboczy –serweta 50 x 70 cm (w miejsce 60 x min 60 cm)
- 1 miseczka na mocz z podziałką
- 1 para rękawic bez talku
- 1 serweta 50 x 75 cm z otworem centralnym o śr. 7 cm
- 1 pęseta
- gaziki



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

-1 ampułka z wodą sterylną 10 ml, dodawana do zestawu osobno
w zestawie dodatkowo znajdują się:

- 1x plastikowa nerka
- 5x tupfer gazowy
- żel do znieczulenia błon śluzowych w strzykawce 6ml (dodawany do zestawu osobno)

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 30

Zadanie 1 pozycja 73

Czy Zamawiający oczekuje produktu jak niżej:



Kaniuła nosowa etCO2 Microstream®
dla dorosłych, maks. 24 godziny

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 31

Zadanie 1 pozycja 74

Czy Zamawiający dopuści sterylny, jednorazowy koc na oparzenia i duże rany. Stanowi barierę przeciw bakterii oraz wspomaga proces gojenia i ziarninowania rany. Nieprzylepna warstwa aluminium (na oparzenie/ranę) oraz zewnętrzna miękka warstwa włókniny wiskozowej. Pozwala na przenikanie wysięków i krwi bez przyklejania do powierzchni rany, co redukuje ryzyko wystąpienia infekcji. Hipoalergiczny, posiada wysokie właściwości oddychające, wysoką zdolność absorpcji płynów (>750%). Gramatura koca 225 g/m². Rozmiar produktu: 75cm x 250cm. Wyrób sterylizowany tlenkiem etylenu. Opakowanie folia/papier. Wyrób medyczny klasy IIa zgodnie z Dyrektywą o wyrobach medycznych 93/42/EWG.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 32

Zadanie 1 pozycja 74

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji nr 74 (koc bakteriostatyczny) do osobnego zadania? Państwa zgoda zwiększy konkurencyjność postępowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.



Śląskie.

40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Pytanie 33

Zadanie 2 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści igły w op.a'100szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 34

Zadanie 2 pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści kaniule dożylnie do kaniulacji naczyń dożylnych, obwodowych w celu:

- wielokrotnej iniekcji leków dożylnych
- dożylniej infuzji roztworów oraz żywienia pozajelitowego nadającego się do podania do żył obwodowych
- utrzymania nawodnienia pacjenta i/lub zmniejszenia odwodnienia w przypadku, gdy pacjent nie jest w stanie przyjmować doustnie odpowiedniej ilości płynów
- transfuzji krwi oraz preparatów krwiopochodnych
- zapewnienia dostępu naczyniowego w przypadku konieczności szybkiego podania leków, szczególnie podczas zabiegów diagnostycznych oraz leczniczych

WŁAŚCIWOŚCI:

- igła (mandryn) wykonana ze stali nierdzewnej z ostrzem typu back-cut
- cewnik kaniuli wykonany z teflonu (FEP), wyposażony w 4 paski kontrastujące w RTG
- kaniula wyposażona w skrzydełka mocujące oraz w domykany ręcznie koreczek portu górnego, kodowany kolorystycznie zależnie od rozmiaru
- uchwyt umożliwiający wykonanie wkłucia jedną ręką
- zastawka zabezpieczająca przed wypływem krwi po wprowadzeniu kaniuli do naczynia
- komora wypływu zwrotnego zabezpieczona koreczkiem luer lock
- dostępna w różnych rozmiarach od 14 G do 26 G
- jednorazowego użytku
- nie zawiera lateksu
- nie zawiera ftalanów
- sterylizowana tlenkiem etylenu
- pakowanie: 1 sztuka – twardy blister (PVC + lakierowany papier) z kolorowym zadrukiem zgodnym z identyfikacją kolorystyczną rozmiaru

ROZMIAR I KOD

NUMER KATALOGOWY	ROZMIAR [G]	ROZMIAR [mm]	KOLOR	PRZEPŁYW [ml/min]	OPAKOWANIE HANDLOWE	OPAKOWANIE TRANSPORTOWE
KDF-06-19	26 x ¾"	0,6 x 19	fioletowy	17	100 sztuk	10 x 100 sztuk
KDF-07-19	24 x ¾"	0,7 x 19	żółty	23	100 sztuk	10 x 100 sztuk
KDF-09-25	22 x 1"	0,9 x 25	niebieski	36	100 sztuk	10 x 100 sztuk
KDF-11-32	20 x 1¼"	1,1 x 32	różowy	56	100 sztuk	10 x 100 sztuk
KDF-13-45	18 x 1¾"	1,3 x 45	zielony	90	100 sztuk	10 x 100 sztuk
KDF-15-45	17 x 1¾"	1,5 x 45	biały	142	100 sztuk	10 x 100 sztuk
KDF-17-45	16 x 1¾"	1,7 x 45	szary	200	100 sztuk	10 x 100 sztuk
KDF-20-45	14 x 1¾"	2,0 x 45	pomarańczowy	305	100 sztuk	10 x 100 sztuk

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 35

Zadanie 2 pozycja 6

Prosimy o określenie ile sztuk powinno znajdować się w opakowaniu.



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Odpowiedź:

Zamawiający określa 100 szt w opakowaniu lub inna z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości.

Pytanie 36

Zadanie 2 pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze w op.a'100szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 37

Zadanie 2 pozycja 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 7 z zadania 2 i utworzenie z niej odrębnego zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 38

Zadanie 3, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rękawiczki syntetyczne z polimeryzacją obustronną, z normą EN 556, która jest równoważna do normy ISO11137-1. Na opakowaniu oznaczenie daty produkcji, która jest równocześnie datą sterylizacji, o grubościach:

- palec 0,20 +/- 0,02;
- dłoń 0,18 +/- 0,02;
- mankiet 0,16 +/- 0,02?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 39

Zadanie 3, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści rękawiczki nitrylowe wewnętrznie chlorowane z mikroteksturą na końcach palców?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 40

Zadanie 3, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'100 z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Pytanie 41

Zadanie 3, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści rękawice lateksowe o długości minimum 292 mm, AQL=1,5?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 42

Zadanie 3, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'50 z odpowiednim przeliczeniem zamawianych



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Pytanie 43

Zadanie nr 1, pozycja nr 4 – Czy zamawiający dopuści elektrodę z żelzem półpłynnym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 44

Zadanie nr 1, pozycja nr 4 – Czy zamawiający dopuści elektrodę bez języczka?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 45

Zadanie nr 1, pozycja nr 4 – Czy zamawiający dopuści elektrodę o wymiarach 36 x 42 mm, z żelzem półpłynnym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 46

Zadanie nr 1, pozycja nr 4 – Czy zamawiający dopuści elektrodę z żelzem stałym i podłożem papierowym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 47

Zadanie nr 1, pozycja nr 10 – 13 – Czy zamawiający dopuści strzykawkę z białym tłokiem?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 48

Zadanie nr 1, pozycja nr 14 – dopuści przyrząd bez nazwy lub logo producenta występującej bezpośrednio na przyrządzie, gdyż takie rozwiązanie nie ma wpływu na jakość produktu oraz jego cechy użytkowe. Pełną identyfikację przyrządu zapewni zamawiającemu opakowanie jednostkowe posiadające nazwę producenta oraz podstawowe dane techniczne?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 49

Zadanie nr 1, pozycja nr 14 – Czy zamawiający dopuści przyrząd bez specjalnego miejsca na koniec komory kroplowej w postaci „pochewki”?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 50

Zadanie nr 1, pozycja nr 24 – Czy zamawiający dopuści kołnierz ortopedyczny z uformowanym podbródkiem, pokrytym pianką dopasowującą się do kształtu twarzy?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Pytanie 51

Zadanie nr 1, pozycja nr 26 – 29 – Czy zamawiający dopuści szyny bez powleczenia?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 52

Zadanie nr 1, pozycja nr 30 – Czy zamawiający dopuści przewodnice do rurek intubacyjnych tylko w rozmiarach zawartych w poniższej tabeli?

Rozmiar	Średnica zewnętrzna	Rekomendowany rozmiar rurki intubacyjnej [mm]	Długość
6Fr	2.0mm	2.5 – 4.5	255 mm
10Fr	3.3mm	4.0 – 6.0	340 mm
12Fr	4.0mm	5.5 – 6.5	340 mm
14Fr	4.7mm	5.5 – 10.0	340 mm

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 53

Zadanie nr 1, pozycja nr 36 – Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny maskę krtaniową jednorazowego użytku z możliwością intubacji, bezlateksową, ukształtowaną zgodnie z budową anatomiczną gardła, posiadającą łukowaty kształt; rurka oraz mankiet stanowiące dwa osobne elementy połączone trwale ze sobą, bez wzmocnionego koniuszka, poślizgowa powierzchnia ułatwiająca zakładanie, wzmocnienie rurki przed przegryzieniem; informacja dotycząca wagi pacjenta umieszczona na korpusie maski, natomiast informacje dotyczące rozmiaru, oraz objętości wypełniającej mankiet umieszczone na baloniku kontrolnym oraz korpusie rurki, znaczniki prawidłowego usytuowania maski umieszczone na rurce; rozmiary: 1; 1 ½; 2; 2 ½; 3; 4; 5?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 54

Zadanie nr 1, pozycja nr 40 – Czy zamawiający dopuści worek na wymiociny i pojemności 1500ml, z szerokim wygodnym otworem wlotowym zapobiegającym rozlaniu treści, plastikową obręczą umożliwiającą łatwy chwyt i obsługę zmniejszając ryzyko zanieczyszczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 55

Zadanie nr 1, pozycja nr 46 – 47 – Jakiego rozmiaru ma być wziernik?

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje: rozmiary dla dorosłych 5-7 mm, dla dzieci 2-4 mm.

Pytanie 56

Zadanie nr 1, pozycja nr 52 – Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny filtr oddechowy o następujących parametrach:

- Rodzaj filtracji: mechaniczna
- Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,9999%
- Skuteczność filtracji wirusowej: 99,9999%



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

- Wymiennik ciepła i wilgoci: Nie
- Przestrzeń martwa: 70ml
- Waga: 36,5 g
- Objętość oddechowa: 150-1500ml
- Skuteczność nawilżania: -
- Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min
- Złącza: 22M/15F-22F/15M
- Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką
- Opakowanie: papier/folia
- Jałowy: tak?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 57

Zadanie nr 1, pozycja nr 52 – Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny filtr oddechowy o następujących parametrach:

- Rodzaj filtracji: elektrostatyczna (elektrostatyczno-mechaniczna)
- Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,999%
- Skuteczność filtracji wirusowej: 99,999%
- Wymiennik ciepła i wilgoci: Tak, celulozowy
- Przestrzeń martwa: 40ml
- Waga: 30g
- Objętość oddechowa: 150-1500ml
- Skuteczność nawilżania: 32mg przy Vt500
- Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min
- Złącza: 22M/15F-22F/15M
- Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką
- Opakowanie: papier/folia
- Jałowy: tak?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 58

Zadanie nr 1, pozycja nr 56 – Czy zamawiający wymaga powierzchni zmrożonej w cewnikach?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga

Pytanie 59

Zadanie nr 1, pozycja nr 62 – Czy zamawiający dopuści równoważny zestaw o składzie:

Cewnik Foley'a Dwurożny lateksowy, pokryty silikonem, 14FG, Balon 5-10 ml, 1 szt.

- Iglę iniekcyjną 18G z 1 1/2 (1,2 x 40 mm), 1 szt.
- Pęsetę plastikową anatomiczną 13 cm zielona, 1 szt.
- Pojemnik plastikowy okrągły 125 ml, wys 3 cm, średnica denka 7,5 cm, skala transparentna, 1 szt.
- Strzykawkę plastikową 3-częściową, 10 ml, LN, Ttran G, 1 szt.
- Worek na mocz 2 l z portem, węzyk 90 cm, 1 szt.
- Rękawiczki Ambulex P lateksowa niepodrowana M, wywinięta, 2 szt.
- Serwetę FB 60 x 50 cm, O5 ROZC, 1 szt.
- Serwetę FB 60 x 50 cm
- Tupfery A, 17N, 20 x 20 cm, 6 szt. ?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Pytanie 60

Zadanie nr 1, pozycja nr 62 – Czy zamawiający dopuści równoważny zestaw o składzie:

- 1 x para rękawiczek diagnostycznych nitylowych Peha-soft nitrile fino, rozmiar M
- 1 x serweta włókninowa 45 x 75 cm (barierowa)
- 1 x kleszczyki plastikowe, 14 cm
- 5 x kompres z gazy bawełnianej 7,5 x 7,5 cm
- 4 x tampon z gazy bawełnianej (tupfer), wielkość śliwki
- 1 x pęseta plastikowa, 12,5 cm
- 1 x serweta włókninowa 60 x 60 cm z centralnym otworem i z rozcięciem (barierowa)
- 1 x żel poślizgowy w saszetce 2,7 g
- 1 x strzykawka z wodą destylowaną i gliceryną, 10 ml?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 61

Zadanie nr 1, pozycja nr 71 – 72 – Czy zamawiający dopuści produkt równoważny?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 62

Czy w zadaniu nr 2 poz. 3, zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kaniuli o poniższym opisie:

Kaniula dożylna z portem i skrzydełkami jednorazowego użytku, nietoksyczne, niepirogenne, do krótkoterminowego użytku sterylizowane tlenkiem etylenu.

Dane techniczne produktu:

- igła wykonana ze stali nierdzewnej
- osłona igły: polipropylen
- cewnik wykonane z teflonu FEP
- wyposażona w skrzydełka
- z portem bocznym
- 2 linie RTG
- brak lateksu
- zastawka antyzwrotna

Rozmiar Gauge	Kolor	Cewnik			Nr katalogowy
		Rozmiar (mm.)	Długość (mm.)	Przepływ (ml./min.)	Radiopaque
14	Pomarańczowa	2.1	45	300	40214BAC
16	Szara	1.8	45	200	40216BAC
17	Biała	1.5	45	140	40217BAC
18	Zielona	1.3	45	90	40218BAC
20	Różowa	1.1	33	61	40220BAC
22	Niebieska	0.9	25	36	40222BAC
24	Żółta	0.7	19	15	40224BAC
26	Fioletowa	0.6	19	13	40226BAC



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 63

W związku z faktem, iż Zamawiający w ww. postępowaniu oczekuje zaoferowania wyrobów medycznych, co do których producenci określili specjalne warunki magazynowania i transportu (np. dla strzykawek, przyrządów wymagana temperatura wynosi 10-350C, igieł, cewników, zgłębników 5-370C, rurek intubacyjnych, tracheostomijnych 5-400C), prosimy o wyjaśnienie czy i w jaki sposób Zamawiający będzie sprawdzał czy zakupiony produkt był magazynowany i transportowany z zachowaniem wymaganych warunków. Pragniemy nadmienić, że zgodnie z nowym rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745 (rozporządzenie MDR) to na dystrybutorze sprzętu medycznego spoczywa obowiązek magazynowania lub transportu zgodnie z warunkami określonymi przez producenta. Nieprzestrzeganie tych warunków rodzi dla Zamawiającego ryzyko użytkowania uszkodzonych w transporcie produktów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje sprawdzania jak zakupiony produkt był przechowywany i transportowany. Zgodnie z rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745 na dystrybutorze sprzętu medycznego spoczywa obowiązek magazynowania i transportu zgodnie z warunkami określonymi przez producenta.

Pytanie 64

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) dystrybutorzy muszą zapewnić, że w czasie, gdy są odpowiedzialni za wyrób, warunki przechowywania lub transportu mają być zgodne z warunkami określonymi przez producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745 art. 14 pkt. 3 dystrybutor jest odpowiedzialny za wyrób, warunki jego przechowywania i transportu, które mają być zgodne z warunkami określonymi przez producenta.

Pytanie 65

Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu odpowiednich środków transportu tj. samochodów z zabudową typu izoterma z możliwością rejestracji i wydruku temperatury?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wskazuje środka transportu. Zgodnie z rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745 art.14 pkt.3 transport ma się odbywać zgodnie z warunkami określonymi przez producenta.

Pytanie 66

Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wyklucza możliwość wykonywania dostaw za pomocą standardowej usługi kurierskiej bez możliwości rejestracji i wydruku temperatury?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość dostaw za pomocą standardowej usługi kurierskiej zgodnie z warunkami określonymi przez producenta.

Pytanie 67

Dotyczy zadania 2: Igły i kaniule; Pozycja 4 - Igła doszpikowa 1. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego, czy będzie wymagać, aby Wykonawca był uprawniony przez producenta do dystrybucji na terenie Polski, co związane jest z odpowiedzialnością przed Urzędem Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych związaną z akcjami korekcyjnymi dotyczącymi incydentów medycznych i potwierdził to odpowiednim dokumentem autoryzacyjnym od producenta oraz dodatkowo załączył dokument w postaci gwarancji



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

wystawionej przez producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga aby wykonawca był uprawniony przez producenta do dystrybucji na terenie Polski.

Pytanie 68

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego, czy będzie wymagać aby termin przydatności do użycia dostarczonych igieł doszpikowych wynosił przynajmniej 48 miesięcy, dzięki czemu w przypadku ich dłuższego przechowywania nie dojdzie do sytuacji kiedy to nieużyte igły utracą ważność – Zamawiający nie zostanie narażony na straty w wyniku zakupu i nieużycia igieł doszpikowych?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 69

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego, czy zgodzi się na wydzielenie wskazanego produktu do osobnego zadania? Takie rozwiązanie pozwoli na złożenie ofert większej ilości wykonawców oraz zapewnienie zwiększonej konkurencyjności ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie wskazanego produktu do osobnego zadania.

II. Odpowiedzi stanowią integralną część SWZ i będą wiążące podczas terminu składania ofert.

Załączniki:

1/ Zmodyfikowana SWZ

2/ Zmiana ogłoszenia o zamówieniu

Sporządzili:

Katarzyna Szopa
Barbara Kośmider
Marta Ziętek - Kreis
Katarzyna Pietruszka

Akceptowała:

Karina Przybyła

DYREKTOR
Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego
w Katowicach

Lukasz Pach